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1. Meddelelser 
 
 

Medarbejderrepræsentanter:  
 
  

Højene: 8. årgang har været på lejrskole til København. Elevernes feedback: det var en god og lærerig tur!  
 
Lundergård: 8. årgang har været på lejrskole til Aarhus. Elevernes feedback: det var en spændende og lærerig tur! 
Der er nu lavet en mobilpolitik til mellemtrinet på skolen (ligesom der er til overbygningen). Mobilerne låses 
inden mens eleverne er i skole, men tages frem, hvis de skal benyttes i en undervisningssituation. Indfasningen 
har været problemfrit.  
På fredag er der skolernes motionsdag, der er mange aktiviteter på programmet.  
 
Bjergby: Vi har haft skemafriuge, hvor teamet var arbejdskendskab. Der var mange aktiviteter ud af huset, fx har 
nogle været med deres forældre på arbejde, en anden klasse var også en dag i Yxengård og der blev lavet 
plancher om hvilket job man kan have. Det var en god uge.  
Der er motionsdag på fredag og det er forskelligt hvad indskolingen og mellemtrinet skal lave. De store skal på 
stjerneløb og de yngste på gå/løbetur.   
 
 
Skolebestyrelsesformanden:  Lars spørger til hvorvidt der er mange elever, som søger Lundergårdskolen i 
overbygningen med specialpædagogiske behov. Michael svarer, at vi generelt har søgning i overbygningen på 
begge skoler, men vi oplever det ikke som en belastende faktor. Jan fortæller, at de er opmærksomme på 
hvorvidt der er balance i klasserne, så alle elever får et godt tilbud.  . 



 
Lige nu oplever vi, at vi modtager elever fra friskolerne og HPR særligt i overbygningen. Det er en problematik, 
idet forældrene vælger et skoleskifte for deres barn, oftest fordi den unge har det svært eller er i vanskeligheder.  
Michael udtrykker, at der er opmærksomhed på problemstillingen 
Lars fortæller, at det bekymrer ham hvis der er stort søgning af elever i vanskeligheder. Han spørger om 
bestyrelsen på en eller anden måde bør handle på en evt. problematik. Der aftales, at vi løbende informerer 
bestyrelsen om bevægelserne i modtagne og afgivne elever.  
 
Ledelsen: Michael fortæller, at kommunen har besluttet at følge de nationale anbefalinger om 19 grader.   
Rasmus spørger hvorfor mellemtrinet og de ældste ikke må beholde deres fodtøj på, når de kommer indenfor. 
Mikkel forklarer, at de anbefaler futsko fordi de oplever, at støvler slæber meget snavs med ind i klasserne.  
Skolen er opmærksom på, at der kan være udfordringer, når vejret er koldt. 
 
Michael og Mikkel giver en briefing vedr. Helsingør-sagen (datasikkerhed når der benyttes Google Workspace).  
Mikkel fortæller, at alle vores programmer nu er kategoriseret rød, gul og grønne ift. datasikkerhed. Alle røde og 
gule programmer lukkes ned. Hjørring Kommune følger udfaldene af datatilsynets undersøgelser i Helsingør og 
Aarhus.  
Rasmus vil gerne vide, om Skolebestyrelserne i landet ikke skal inddrages i problematikken på en eller anden 
måde. Michael svarer, at det har han ikke kendskab til at de skal, idet det er Forvaltningen der i sidste ende styrer 
diverse systemer og sætter retningen for vores it-landskab.  
 
Michael fortæller, at han efter aftale med bestyrelsen, har deltaget i et møde med politiet. Politiet fortalte 
Michael, at der foregår ting i område Højene blandt unge – fx spiller musik og mødes, men at politiet ikke har 
beviser for at der sælges stoffer. Politiet er meget synlig i området og har i samarbejde med SSP et godt kendskab 
til, hvad der foregår.  
 
 

2. Budget 2023 
- status på det indgåede forlig og konsekvenserne heraf.  

Der blev indgået budgetforlig for 14 dage siden.  
Forliget består af en række hensigtserklæringer, bl.a.:  

- udarbejdelse af et strukturoplæg vedr. dagtilbud, skole, specialundervisning og ledelse.  
Der er truffet beslutning om følgende reduktioner:  

- Rammebesparelse ledelse,  
- Reduktion af midler til bygningsdrift,  
- Revideret model for høje klassekvoificenter, 

 
 
Michael fortæller, at vi endnu ikke har et beløb ift. besparelserne og det kommende budget, hvorfor arbejdet 
omkring udmøntningen af reduktionerne ikke er i gang. Vi afventer det konkrete budget.   
 
Lars fortæller, at der har været afholdt møde blandt kommunens skolebestyrelser, næsten alle bestyrelser var 
repræsenteret.  Der blev udfærdiget et fælles skriv, som efterfølgende blev sendt til politikerne. Linda fortalte, at 
hun oplevede, at der var en fælles opbakning fra alle bestyrelser. Skolebestyrelsen bakkede op om 
underskriftsindsamlingen som Sydøsts Skolebestyrelse igangsatte vedr. klassekvoificienterne i overbygningen. Der 
blev indsamlet 1700 underskrifter, som Udvalgsformanden fik inden hun gik ind til byrådsmødet.  
 
Michael vender tilbage til bestyrelsen, når han har det konkrete budget.  
 

3. Den Mangfoldige Folkeskole 
- Det videre forløb med Mærsk projektet og bestyrelsens rolle – nye datoer 

 



Bestyrelsen har en rolle i projektet, der har været kick-off møder for skolerne.  
Den 26.10 fra 17.00 -18.00 vil der være et webinar for bestyrelsen om projektet. Michael rundsender et link.  
Mikkel fortæller om Den Mangfoldige Folkeskole, fx at det er et treårigt forløb, med høj forældreinddragelse. Der 
vil være et møde for forældregruppen i de tre børnehaveklasser på Højene Skole i løbet af de næste måneder.  
Bestyrelsen aftaler, at det er Linda der deltager i projektet og at vi på næste møde finder endnu en repræsentant. 
 
 

4. Lukket punkt. 
- Jf. indkaldelsen.  

Punktet skal drøftes igen på næste møde.  
 

5. Nordvestskolens værdigrundlag 
- præsentation og drøftelse af værdigrundlaget.  

Punktet udskydes til næste møde.  
 

 
 

6. Evt.  
Der er nu fundet elevrådsrepræsentanter, der gerne vil deltage på skolebestyrelsesmøderne. Der foreslås 
at der deltager unge mennesker fra det sted, hvor mødet afholdes. Elevrådsrepræsentanter deltager i 
første del af mødet, aftales det.  
 
Mikkel spørger om der kan kigges på hvordan eleverne må færdes i trafikken? Det princip der er nu, tilsiger 
at eleverne først må tage på cykeltur i 6. klasse. Der aftales, at princippet findes frem og kigges igennem 
på et senere tidspunkt.  
Der drøftes hvorvidt færdselsundervisningen på skolerne er tilsvarende.  
 
Fraværende:  Kristine.  
 

 
 

 
 
 
  


